Kivül : Az moldvai vajda és ország lakosi bojéreknek obligatiója. 

31 i Ge. etc. Stephan vajda.-
Adjuk tudtára mindeneknek, ez mi levelünket hütünk sze-

rint adván, hogy az mely summa pénzzel az erdélyi mlgos feje-
delemnek adósok voltunk, és az ő nga velünk való jó cselekedetvei 
és az szegény országért való költségiért, mi értünk és ez szegény 
országért, mikor erre legnagyubb szükségünk volt és nagyobb 
veszedelemben voltunk, ő naga velünk oly jól cselekedett, hogy 
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mind pénzt adott kölcsön és mind hadakkal segétett münköt, s 
mely ő nga adta pénzből adtuk meg mind császár adaját s mind 
egyéb költségünköt is abból vittük végben, az mely nyilván vagyon 
a szomszéd országoknál is, hogy nekünk nyolcz holnap alatt két 
adót kellett császárnak adnunk, egyéb mindenféle sok költsé-
günkén kivül, mely feljebb megírt dolgokban ha ő nga meg nem 
segétett volna, mi, sem ez szegény megromlott ország végben nem 
vihettük volna, s ennek a summának semmiképpen szerit nem 
tehettük volna. Mikor azért volna az ó kalendarium szerint 
aprii 23. napja, számot vetvén az adósságban, maradtunk adósa 
vert aranynyal Nro 74,900'//., mely teszen egész tallért nrum 
149,800 '//•? melyet fogyatkozottságunk miatt hogy most meg nem 
adhattunk, vetettem zálogban Hutin várat az feljiil megirt sum-
mában, melyet bírjon ő nga mint saját ját mindaddig, miglen a 
feljűl megirt summát le nem tehetjük. Letevén azért ezt a pénzt 
ő ngának, emberit vigye ki ő nga belőle, és bocsássa ő nga ismét 
kezünkben. Melynek nagyobb hiteléért és megállásáért adtuk ez 
mi levelünket pecsétünkkel és kezünk írásával megerősítvén. 
Datum Jász. — 

NB. Az bojérők adta levél ezen kívül mindenekben ez vajda 
ő nga adta levelével egyez, ezen tenorral van írva cum omnibus 
punctis et clausulis. 

(Egykorú más., orsz. ltár, Lymbus.) 

LYI . 1655. m á j u s 1. 
Nos Constantinus Sorban electus vajvoda Yalachiae Trans-

alpinensis etc. Notum facimus per praesentes omnibus, quorum 
interest et intererit : quod cum ab ilmo principe dno Matthaeo 
Bazaraba, Yalachiae nostrae Transalpinae vajvoda, praedeces-
sore nostro desideratissimo cum ilmo ac cels. principe condam 
Georgio Rakoci seniori, dei gratia principe Transylvaniae, par-
tium regni Hungáriáé dno et Siculorum comite etc. et regni 
ejusdem Transylvaniae statibus et ordinibus sancitam, iteratisque 
vicibus cum eodem et deinde cum ejusdem successore, moderno 
ilmo ac cels. dno principe, itidem Georgio Rakoci renovatam ac 
ad ultimum usque suum habitum continuatam confoederationem 
Nobis et regni nostri civibus perutilem et commodam rati, ejusdem 
nobiscum confirmandae causa fideles nostros grosos et nobiles 
Bune Yiszter supremum thesaurarium et consiliarium intimum, 
Oresten Naszturel vicecancellarium, ac Szavam logoffet, legatos 
expedierimus, et per eosdem legatos nostros ac jam nunc per 
grosum T. suae cels. legatum ad hoc expeditum votis nostris 
annuere, eandemque confoederationem hactenus cum ilmo principe 
Matthaeo praedecessore nostro servatam nobiscum etiam reno-
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vare, servare et perpetuo continuare velie intelligamus : igitur 
nos ad eam fide nostra Christiana obligamus et juramus per deum 
omnipotentem, qui est pater, filius et spiritus sanctus, sancta 
trinitas, unus verus deus, beatam Mariam virginem, duodecim 
apostolos, omnes dei sanctos, et sanctum evangelium, ecclesiam-
que ac jejunia nostra, quod nos ilmo ac celsmo principi dno Georgio 
Rakoci dei gratia principi Transylvaniae, partium regni Hun-
gáriáé dno, et Siculorum corniti etc. ejusque regno nullo unquam 
modo inimici, sed potius inimicorum ejus inimici, et amicorum 
amici erimus, cum ipsis bonam et jucundam vicinitatem perseve-
ranter colemus, ac si quando eidem principi, vel regno suo aliquid 
hostilis machinationis et insultus ex quavis inimicorum, sive etiam 
Turcarum vel Tar ta rorum partibus acciderit (qui inexplebili 
rapacitate sua inducti, aliquando pactorum inter ipsum cels. 
principem, regnumque suum, ac inter portám ottomanicam habi-
torum vincula rumpere et pessundare, regnique provinciám et 
locum occupare tentarent *) ditionesque et loca invadere vel occu-
pare tentarent, aut cuilibet regioni et quibusvis hostibus contra 
eos insurgere nitentibus se se opponere voluerint, nosque in eo 
casu in succursum accersiverint, secundum exigentiam ligae 
et foederis solennis inter nos, Yalachiae nostrae, Transalpinae et 
Transylvaniae regnorum principes, statusque et ordines sanciti 
et compacti, ac secundum jus jurandum per nos praestitum, in 
omnibus periculis et necessitatibus, quibus auxilio nostro indi-
guerint, illieo sufficienti cum praesidio absque mora succurrere 
prompti paratique erimus, et hanc nostram regnique nostri Obli-
gationen! et confoederationem piena cum integritate et constantia 
conservaturi sumus tamdiu, quamdiu etiam Transylvaniae prin-
cipes, ipsumque Transylvaniae regnum pacta sua et compromissa 
nobiscum et cum regno Yalachiae Transalpinae piena cum recti-
tudine, et sine ullo defectu conservaturi fuerint. Sic nos sancta 
trinitas, unus verus et coaeternus deus, ac praerecensiti omnes 
sancti adjuvent! Amen. In cujus rei testimonium et signum in-
dubitatum praesentes literas nostras chirographo et sigillo nostro 
authentico roboratas damus. Datum etc.